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W mieszkaniach, posiadających drew¬
niane okna i drzwi, powstają, z powodu
wysychania i paczenia się drzewa, szczeli¬
ny pomiędzy skrzydłami i futrynami.

Znane dotychczas uszczelki są dość kło¬
potliwe do zakładania, utrudniają otwiera¬
nie okien przy przewietrzaniu oraz nie
spełniają należycie swego zadania z powo¬
du nierówności szczelin. W czasie lata

uszczelki te są usuwane, wskutek czego
mieszkanie pozbawione jest ochrony od
kurzu.

Wymienionych wyżej wad i niedogod¬
ności nie posiada uszczelka według wyna¬
lazku, przedstawiona na rysunku, załączo¬
nym do opisu.

Fig, 1 tego rysunku przedstawia usz¬
czelkę w widoku bocznym, fig. 2 — w prze¬

kroju po linii 4 — 5 na fig. 1. Fig. 3 przed¬
stawia umocowanie uszczelki, służącej do
uszczelniania szpar okiennych lub drzwio¬
wych. Fig. 4 i 5 przedstawiają poprzeczne
przekroje uszczelek odmiennej postaci wy¬
konania.

Uszczelkę według fig. 1 i 2 przymoco¬
wuje się gwoździami lub wkrętami 7 do fu¬
tryny 8, przy czym uszczelka dotyka ramy
okiennej lub drzwiowej 9, zamykając w
ten sposób szczeliny 10, 13 (fig. 3),

Aby wyrównać szczeliny, tworzące się
przy zawiasach pod wpływem zmian atmo¬
sferycznych, uszczelka posiada na styku
futryny 8 z ramą 9, elastyczną poddającą
się część 12, wykonaną z miękkiej gumy
lub z innego podobnego materiału. Usz¬
czelka 6, 12 może również służyć do za-



mknięcia szczeliny 13, znajdującej się czę¬
sto pomiędzy futryną 8 i murem 14 (fig. 3).

Elastyczna część 12 uszczelki w kształ¬
cie litery „PM, stosowanej w samochodach
i wagonach kolejowych, posiada pokrywę
dociskającą 6, wykonaną z metalu lub in¬
nego materiału i nakładaną na elastyczną
część 12 lub też złączoną z tą częścią od¬
powiednim lepiszczem. Dla ułatwienia za¬
kładania uszczelki pokrywa 6 posiada o-
twory na gwoździe lub wkręty 7. Dzięki na¬
daniu pokrywie 6 kształtu litery „Z", uzy¬
skuje się zwiększenie docisku elastycznej
części 12 uszczelki do futryny względnie
do ramy, a wskutek tego i zwiększenie
szczelności.

Dla zaoszczędzenia materiału i uzyska¬
nia lepszego przylegania na elastycznej
części 12 uszczelki, w miejscach uszczelnie¬
nia mogą być wykonane podłużne rowki
15 (fig. 4) lub też część ta może być zao¬
patrzona w otwór 16 (fig. 5). Część ela¬
styczna 12 może być również wykonana w
taki sposób, że posiada zarówno rowki 15
jak i otwór 16.

Uszczelka taka, będąc starannie zało¬
żona, chroni pomieszczenie zimą od chło¬
du, a latem od kurzu oraz zabezpiecza od

przenikania do pomieszczeń gazów trują¬
cych w czasie ataku gazowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1* Uszczelka do okien i drzwi, zna¬
mienna tym, że składa się z elastycznej u-
szczelniającej części (12) i z pokrywy do¬
ciskającej (6) i umocowuje się na futrynie
(8) z dociskiem do ramy okiennej lub
drzwiowej (9).

2. Uszczelka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że pokrywa dociskająca (6)
posiada otwory na wkręty lub gwoździe i
jest połączona za pomocą lepiszcza z ela¬
styczną częścią (12) uszczelki.

3. Uszczelka według zastrz. 1 ii 2, zna¬
mienna tym, że część elastyczna (12) usz¬
czelki posiada w swej części zgrubionej o-
twór (16), a na powierzchni przeciwległej
do pokrywy dociskającej (6) posiada row¬
ki (15), przy czym pokrywa dociskająca
(6) przylega do elastycznej części (12) u-
szczelki i posiada w poprzecznym przekro¬
ju kształt litery „Z",

Wacław Ufnowski.



Do opisu patentowego Nr 24761.

Fic. 1 Fig. Z
7 H

t=fc=t
€ 12

ftp 3

12

1S

12
16

Fi(j. S

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa*


	PL24761B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


